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CUENTA PUBLICA 2023
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL-PROGRAMATICAY/
08 AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL

IZC COLEGIO DE POSTGRADUADOS
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TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Gobierno
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Coordinacién de la Politica de Gobierno
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Funcién Pablica
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Funcién publica y buen gobierno
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la funcién péblica y buen
gobierno
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Colegio de Postgraduados
Aprobado
Modificado

863,641,559
1,227,255,108
1,227,254,247
1,227,254,247

142.1
100.0

1,384,113
4,638,472
4,638,472
4,638,472
335.1
100.0

1,384,113
4,638,472
4,638,472
4,638,472
3351
100.0

1,384,113
4,638,472
4,638,472
4,638,472
3351
100.0

1,384,113
4,638,472
4,638,472
4,638,472
335.1
100.0

1,384,113
4,638,472
4,638,472
4,638,472
3351
100.0

1,384,113
4,638,472

736,557,402
296,413,051
278,312,915
278,312,915
37.8
93.9

740,733
233,820
223,324
223,324
301
95.5

740,733
233,820
223,324
223,324
30.1
95.5

740,733
233,820
223,324
223,324
30.1
95.5

740,733
233,820
223,324
223,324
301
95.5

740,733
233,820
223,324
223,324
30.1
95.5

740,733
233,820

31,796,093
17,843,879
17,842,366
17,842,366
56.1

100.0

1,631,995,054
1,541,512,038
1,523,409,528
1,523,409,528
933
98.8

2,124,846
4,872,292
4,861,796
4,861,796
228.8
99.8

2,124,846
4,872,292
4,861,796
4,861,796
228.8
99.8

2,124,846
4,872,292
4,861,796
4,861,796
228.8
99.8

2,124,846
4,872,292
4,861,796
4,861,796
228.8
99.8

2,124,846
4,872,292
4,861,796
4,861,796
228.8
99.8

2,124,846
4,872,292

1,631,995,054
1,541,512,038
1,523,409,528
1,523,409,528
933
98.8

2,124,846
4,872,292
4,861,796
4,861,796
228.8
99.8

2,124,846
4,872,292
4,861,796
4,861,796
228.8
99.8

2,124,846
4,872,292
4,861,796
4,861,796
228.8
99.8

2,124,846
4,872,292
4,861,796
4,861,796
228.8
99.8

2,124,846
4,872,292
4,861,796
4,861,796
228.8
99.8

2,124,846
4,872,292

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0

COLEGIO DE POSTGRADUADOS

Paginalde 3




Cuenta Publica 2023

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL-PROGRAMATICAY/
08 AGRICULTURA'Y DESARROLLO RURAL
IZC COLEGIO DE POSTGRADUADOS

CUENTA PUBLICA 2023

(PESOS)
1| 3] o4 o001 | ooor | 1zC | Devengado 4,638,472 223,324 4,861,796 4,861,796 100.0
1|3 | o4 o001 | ocoo1 | i1zc | pagado 4,638,472 223,324 4,861,796 4,861,796 100.0
1| 3] o04] o001 | 0001 | 1zc | Porcentaje Pag/Aprob 335.1 30.1 228.8 2288
1| 3|04 001 | 0oo1 | 1zC | Porcentaje Pag/Modif 100.0 95.5 99.8 99.8
2 Desarrollo Social
2 Aprobado 862,257,446 735,816,669 31,796,093 1,629,870,208 1,629,870,208 100.0
2 Modificado 1,222,616,636 296,179,231 17,843,879 1,536,639,746 1,536,639,746 100.0
2 Devengado 1,222,615,775 278,089,591 17,842,366 1,518,547,732 1,518,547,732 100.0
2 Pagado 1,222,615,775 278,089,591 17,842,366 1,518,547,732 1,518,547,732 100.0
2 Porcentaje Pag/Aprob 1418 37.8 56.1 93.2 93.2
2 Porcentaje Pag/Modif 100.0 93.9 100.0 98.8 98.8
2| s Educacion
2| s Aprobado 862,257,446 735,816,669 31,796,093 1,629,870,208 1,629,870,208 100.0
2| s Modificado 1,222,616,636 296,179,231 17,843,879 1,536,639,746 1,536,639,746 100.0
2| s Devengado 1,222,615,775 278,089,591 17,842,366 1,518,547,732 1,518,547,732 100.0
2| s Pagado 1,222,615,775 278,089,591 17,842,366 1,518,547,732 1,518,547,732 100.0
2| s Porcentaje Pag/Aprob 1418 37.8 56.1 932 932
2| s Porcentaje Pag/Modif 100.0 93.9 100.0 98.8 98.8
25| o4 Posgrado
2|5 ] o4 Aprobado 862,257,446 735,816,669 31,796,093 1,629,870,208 1,629,870,208 100.0
2|5 ] o4 Modificado 1,222,616,636 296,179,231 17,843,879 1,536,639,746 1,536,639,746 100.0
2|5 ] o4 Devengado 1,222,615,775 278,089,591 17,842,366 1,518,547,732 1,518,547,732 100.0
2|5 ] o4 Pagado 1,222,615,775 278,089,591 17,842,366 1,518,547,732 1,518,547,732 100.0
2|5 ] o4 Porcentaje Pag/Aprob 1418 37.8 56.1 93.2 93.2
2|5 ] o4 Porcentaje Pag/Modif 100.0 93.9 100.0 98.8 98.8
2| 5] o04] 002 Servicios de apoyo administrativo
2| s | o4 002 Aprobado 76,821,098 1,596,409 7,080,499 85,498,006 85,498,006 100.0
2| 5] 04| o002 Modificado 72,570,693 1,596,409 213,325 74,380,427 74,380,427 100.0
2| 5] o04] 002 Devengado 72,570,693 1,593,878 213,325 74,377,896 74,377,896 100.0
2 5] o4 o002 Pagado 72,570,693 1,593,878 213,325 74,377,896 74,377,896 100.0
2| 5] 04| o002 Porcentaje Pag/Aprob 94.5 99.8 3.0 87.0 87.0
2| 5] o04] 002 Porcentaje Pag/Modif 100.0 99.8 100.0 100.0 100.0
2 | 5| o04] 002 | moo1 Actividades de apoyo administrativo
2 | 5| o04] 002 | moo1 Aprobado 76,821,098 1,596,409 7,080,499 85,498,006 85,498,006 100.0
2 | 5| o04] 002 | moo1 Modificado 72,570,693 1,596,409 213,325 74,380,427 74,380,427 100.0
2 | 5| o04] 002 | moo1 Devengado 72,570,693 1,593,878 213,325 74,377,896 74,377,896 100.0
2 | 5| o04] 002 | moo1 Pagado 72,570,693 1,593,878 213,325 74,377,896 74,377,896 100.0
2 | 5| o04] 002 | moo1 Porcentaje Pag/Aprob 94.5 99.8 3.0 87.0 87.0
2 | 5| o04] 002 | moo1 Porcentaje Pag/Modif 100.0 99.8 100.0 100.0 100.0
2 | 5| o04] 002 | moor | 1zC | Colegio de Postgraduados
2| 5] o04] o002 | moor | 1zc | Aprobado 76,821,098 1,596,409 7,080,499 85,498,006 85,498,006 100.0
2 5] o04] o002 | Mmoo | 1zc | Modificado 72,570,693 1,596,409 213,325 74,380,427 74,380,427 100.0
2| 5] o04] 002 | moor [ 1ZC | Devengado 72,570,693 1,593,878 213,325 74,377,896 74,377,896 100.0
2| 5] o4a] o002 | Mool | 1zC | Pagado 72,570,693 1,593,878 213,325 74,377,896 74,377,896 100.0
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2 5 04 002 Moo1 1zc Porcentaje Pag/Aprob 94.5 99.8 3.0 87.0 87.0

5 | 04 | 002 | Mool | 1ZC | Porcentaje Pag/Modif 100.0 99.8 100.0 100.0 100.0
2| 5| o4 oos Educacién agropecuaria de posgrado
2| 5| oa| oos Aprobado 785,436,348 734,220,260 24,715,594 1,544,372,202 1,544,372,202 100.0
2| 5| oa| oos Modificado 1,150,045,943 294,582,822 17,630,554 1,462,259,319 1,462,259,319 100.0
2 5 04 005 Devengado 1,150,045,082 276,495,713 17,629,041 1,444,169,836 1,444,169,836 100.0
2| 5| oa| oos Pagado 1,150,045,082 276,495,713 17,629,041 1,444,169,836 1,444,169,836 100.0
2| 5| o4 o0s Porcentaje Pag/Aprob 146.4 37.7 713 93.5 93.5
2 5 04 005 Porcentaje Pag/Modif 100.0 93.9 100.0 98.8 98.8
2| 5| oa| oos | Eoor Desarrollo, aplicacion de programas educativos

e investigacion en materia agroalimentaria

2| 5| oa| oos | Eoor Aprobado 785,436,348 734,220,260 24,715,594 1,544,372,202 1,544,372,202 100.0
2| 5| o4 o005 | Eo01 Modificado 1,150,045,943 294,582,822 17,630,554 1,462,259,319 1,462,259,319 100.0
2| 5| o4 oos | Eoor Devengado 1,150,045,082 276,495,713 17,629,041 1,444,169,836 1,444,169,836 100.0
2| 5| oa| oos | Eoor Pagado 1,150,045,082 276,495,713 17,629,041 1,444,169,836 1,444,169,836 100.0
2| 5| o4 o005 | Eo01 Porcentaje Pag/Aprob 146.4 37.7 713 93.5 93.5
2| 5| o4 oos | Eoor Porcentaje Pag/Modif 100.0 93.9 100.0 98.8 98.8
2| 5| o4 o005 | Eo01 1ZC | Colegio de Postgraduados
2| 5| o4 oos | Eoor 1ZC | Aprobado 785,436,348 734,220,260 24,715,594 1,544,372,202 1,544,372,202 100.0
2| 5| oa| oos | Eoor 1ZC | Modificado 1,150,045,943 294,582,822 17,630,554 1,462,259,319 1,462,259,319 100.0
2| 5| o4 o005 | Eo01 1ZC | Devengado 1,150,045,082 276,495,713 17,629,041 1,444,169,836 1,444,169,836 100.0
2| 5| o4 oos | Eoor 1ZC | Pagado 1,150,045,082 276,495,713 17,629,041 1,444,169,836 1,444,169,836 100.0
2| 5| oa| oos | Eoor 1ZC | Porcentaje Pag/Aprob 146.4 37.7 713 93.5 93.5
2| 5| o4 o005 | Eo01 1ZC | Porcentaje Pag/Modif 100.0 93.9 100.0 98.8 98.8

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. £l simbolo -o0- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretarfa de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente piblico.
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